
- 
 
 
 
 
 

取引先様 各位 

「地質データ管理システム」のご紹介 
皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、格別のご愛顧を賜わり、ありがたく厚く御礼申しあげます。 

 

今回は、住友化学愛媛工場で構築中のＧＩＳ（地理情報システム）を用いた「地質データ管理システ

ム」について、ご紹介いたします。 

本システムは、地質調査データを地図と関連付けて登録することにより、地図上で情報検索を行い、

すばやくデータを探し出すことができます。また、地質を三次元で管理し、地質構造を的確に把握する

ことができます。 

本システムは地質データを有効に活用できるシステムであり、次にあげるメリットを有しています。 

・ 紙データと異なり、劣化、消失が無く保管スペースが不要である。 

・ データをサーバーにて一元管理すると共にネットワークで利用できる。 

・ 全ての最新情報を一元管理することができるため情報活用に際して漏れがない。 

・ 周辺の地盤情報から地質構造を三次元で推定できるため、最適な調査計画、起業予算の精度

向上が期待できると共に、条件によっては調査費用の低減を図ることができる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

弊社がお客様に提供するサービスには、次のようなものがあります。 

・ お客様の地質データを弊社のサーバーの本システムに登録しお客様に代わって管理すると共

に、ご要望に応じてタイムリーに必要なデータをメール等でご提供いたします。 

・ お客様が本システムを導入し直接活用される場合は、お持ちの紙データからシステムを構築し、

お客様のサーバーに登録いたします。 

・ 本システムを利用されるお客様の敷地の地質調査を弊社が実施する際には、納品時に弊社が管理

するサーバーのシステムに、またはお客様が管理するサーバーのシステムに追加登録いたします。 

本システムの詳しい内容については、下記まで、遠慮なくご連絡ください。また、弊社は、本システム

に限らず、地盤に関するあらゆるご相談に応じさせていただいております。何なりとご用命ください。 

 

 
平成 20 年 9 月 

 

Ｎo．62 

 

C i a t e c 
Information 

情報検索し、調査地点をクリックしてデータを抽出 

基本地図は、グーグルアース

の写真やCADの工場配置図を

利用することが出来ます。 

三次元で地質を管理 

豊かで潤いのある社会づくりに貢献する 
総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

ＩＳＯ９００１認証： MSA－QS－706 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 

E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

柱状図 

液状化検討 

報告書 

調査データ 

国土交通省のデータ形式を採用しているため、

汎用性が高く、作成した調査データは永年利用

が可能で、無駄になりません。 


